ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

17  апреля  2020 года								№ 15

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Александрова Л.И.
Баскакова Н.М.
Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Федоров В.В.
Преснякова Е.А.
Жемаркина Р.Е.
Соболева Е.С.
Щербакова О.Н.

Повестка дня
	1. Отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за I квартал 2020 года.
2. О результатах анализа нарушений и недостатков, допускаемых участниками бюджетного процесса Калужской области, за I квартал 2020 года.
3. О внесении дополнений в общий стандарт внешнего государственного финансового контроля СГА 101 «Общие правила проведения контрольного мероприятия».
4. О результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации ведомственной целевой программы «Развитие материально-технической базы детских поликлинических отделений медицинских организаций» за 2018 год и государственной программы «Развитие здравоохранения в Калужской области» (подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» в части реализации мероприятия «Развитие материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь» - региональный проект «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям») за 2019 год».
5. О результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Калужский кадетский многопрофильный техникум им. А.Т. Карпова» в 2018-2019 годах».
6. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.

Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за I квартал 2020 года.
2. Направить информацию о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за I квартал 2020 года в Законодательное Собрание Калужской области до 17 апреля 2020 года.
3. Направить информацию о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за I квартал 2020 года Губернатору Калужской области до 17 апреля 2020 года.
4. Направить краткую информацию о деятельности Контрольно-счётной палаты Калужской области за I квартал 2020 года для опубликования в газете «Весть» до 21 апреля 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

II. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать установить срок восстановления бюджетных средств по представлению Палаты от 25.02.2020 № 02-014, направленному в адрес государственного бюджетного учреждения культуры Калужской области «Инновационный культурный центр» по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением культуры Калужской области «Инновационный культурный центр» в 2018-2019 годах» до 23.12.2021 со следующим графиком восстановления: 2020 год – 782 250 руб., I полугодие 2021 года – 391 125,0 руб., II полугодие 2021 года – 391 125,0 руб.
2. Срок исполнения пункта 2 представления от 25.02.2020 № 02-014 перенести на 25.06.2020.
3. Установить срок исполнения пункта 1 представления от 25.02.2020 № 02‑015 (обеспечение министерством культуры Калужской области контроля за восстановлением в доход областного бюджета средств в сумме 1 564 500,00 руб.) – 2020 год – 782 250 руб., I полугодие 2021 года – 391 125,0 руб., II полугодие 2021 года – 391 125,0 руб., пункта 2 представления от 25.02.2020 № 02‑015 – 25.06.2020.
4. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за восстановлением средств в областной бюджет и выполнением пункта 2 представлений от 25.02.2020 № 02‑014, № 02-015 в установленный срок.
5. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

III. Заслушали информацию консультанта руководителя Щербаковой О.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А, Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Внести в общий стандарт внешнего государственного финансового контроля СГА 101 «Общие правила проведения контрольного мероприятия» изменения согласно приложению.
2. Консультанту руководителя Щербаковой О.Н. подготовить текст новой редакции стандарта СГА 101 в срок до 20.04.2020.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.
IV. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А, Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Александровой Л.И. о результатах контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации ведомственной целевой программы «Развитие материально-технической базы детских поликлинических отделений медицинских организаций» за 2018 год и государственной программы «Развитие здравоохранения в Калужской области» (подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» в части реализации мероприятия «Развитие материально-технической базы детских поликлиник и детских поликлинических отделений медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь» - региональный проект «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям») за 2019 год».
2. Аудитору Александровой Л.И. в пятидневный срок подготовить в адрес ГБУЗ КО «Детская городская больница», ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района», ГБУЗ КО «Центральная межрайонная больница № 6» и министерства здравоохранения Калужской области представления Палаты и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
V. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Александровой Л.И. о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением Калужской области «Калужский кадетский многопрофильный техникум им. А.Т. Карпова» в 2018-2019 годах».
2. Аудитору Александровой Л.И. в пятидневный срок подготовить в адрес:
- ГБПОУ КО «Калужский кадетский многопрофильный техникум им. А.Т. Карпова», министерства образования и науки Калужской области представления Палаты и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок;
- министерства финансов Калужской области материалы, подтверждающие нарушения в сфере закупок, с целью рассмотрения наличия оснований для привлечения к административной ответственности в соответствии со статьей 7.31 и с частью 1 статьи 7.32.5 КоАП РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
[bookmark: _GoBack]

3